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ABSTRAKT

Téma pro tuto diplomovou práci vychází z doporučených postupů Evropské rady pro resuscitaci

pro neodkladnou resuscitaci z roku 2015. Jedním z důležitých bodů těchto postupů je použití

automatického externího defibrilátoru. Tyto přístroje byly vyvinuty pro poučené laiky ovšem bez

znalosti diagnostiky poruch srdečního rytmu a umožňují jejich prostřednictvím provést časnou

defibrilaci srdce, ještě před příjezdem záchranné služby. Jde o sofistikovaný přístroj jenž je

součástí vybavení složek IZS - hasičů i policistů. Proškolením těchto tak zvaných first responderů

se zabývá záchranná služba. V průběhu let 2015 a 2016 se zúčastnila většina hasičů a policistů,

kteří mají automatický externí defibrilátor ve svém vybavení, školení ve způsobu použití tohoto

přístroje.

Cílem této diplomové práce je zjistit, zda je koncepce školení dostatečná. Jestli je pro respondenty

dobře pochopitelná teoretická část a zda je dostatečný praktický nácvik nejen vlastní resuscitace,

ale i v použití automatického externího defibrilátoru, nebo by bylo vhodné tento nácvik

prodloužit.

V této výzkumné práci byla využita kvantitativní metoda anonymního a dobrovolného

dotazníkového šetření. Výzkumným vzorkem byli hasiči a policisté z jednoho okresu ČR, kteří

školení absolvovali a mají automatický externí defibrilátor ve své výbavě.

Bylo zjištěno, že úroveň vzdělání příslušníků integrovaného záchranného systému v problematice

poskytování kardiopulmonální resuscitace s užitím přístroje AED lze označit za dostačující svým

rozsahem s malými výjimkami, ale bylo by potřeba zajistit pravidelné opakování tohoto školení jak

doporučují postupy Evropské rady pro resuscitaci.

klíčová slova: automatický externí defibrilátor, komorová fibrilace, základní neodkladná
resuscitace, školení, guidelines (pokyny), urgentní medicína, integrovaný záchranný
systém

ABSTRACT

The theme for this thesis is based on the European Resuscitation Council´s guidelines for

cardiopulmonary resuscitation of 2015. One of the important points of these procedures

is the use of an automatic external defibrillator (AED). These devices were developed for

informed responders without the knowledge of cardiac rhythm diagnostics and allow to

perform an early defibrillation of the heart, before the arrival of emergency services. AED

is a sophisticated device that is a part of the equipment of I - firefighters and policemen.

Training of these so-called first aid responders performs the local emergency service

team. Over the years 2015 and 2016, the majority of the professionally active firefighters

and police officers in one selected Czech district who have the automatic external

defibrillator in their equipment attended a training in how to use this device.

The aim of this thesis is to determine whether the concept of the training courses is

sufficient. If the theoretical part is well understandable for the respondents, and whether

the practical training is sufficient - not only the actual compressions and ventilation, but

also the use of an automatic external defibrillator, or whether it would be appropriate to

extend this training.

In this research I used a quantitative method - an anonymous and voluntary

questionnaire survey. The research sample were firefighters and police officers from one

selected Czech district, who have completed the training courses and have an automatic

external defibrillator in their equipment.

It has been found that the level of education of the IRS members in the issue of

cardiopulmonary resuscitation using the AED device can be qualified as sufficient in its

scope, with few exceptions, but a regular repetition of this training should be ensured.

keywords: automated external defibrillator, ventricular fibrillation, basic urgent
resuscitation, training, guidelines, emergency medicine
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1. Úvod

Snaha o záchranu lidského života existuje již od pradávna. Za jednu z nejstarších zmínek lze

považovat postup připomínající umělé dýchání, popsaný v Bibli v Knize králů. Až teprve ve

dvacátém století byly zveřejněny účinné postupy, které znamenaly pokrok v záchraně lidského

života. V polovině minulého století vytvořil lékař s českými kořeny profesor Peter Safar efektivní

postupy, které znamenaly počátek intenzivní péče o kriticky nemocné. V roce 1968 byly v USA

poprvé publikovány standardy pro kardiopulmonální resuscitaci a v roce 1974 pak byly přeloženy

do češtiny (Pokorný, 2003).

První pomoc je velmi složitou disciplínou. Ve své podstatě je ovšem povinností každého člověka v

případě nutnosti ji poskytnout.1 Ovšem ne každý ji zvládne, ač z morálního hlediska, by se o ni měl

alespoň pokusit, protože kdokoliv se může dostat do situace, kdy první pomoc bude sám

potřebovat. Rizikem laické první pomoci je to, že osoba, která by jí měla poskytnout si neví rady.

Například v České republice byla po roce 1989 ze školních osnov odstraněna branná výchova.

Ovšem některé části výuky v tomto předmětu, jako první pomoc, nebyly do výuky nijak

zapracovány. Je pouze na škole, zda dětem školení v první pomoci poskytne a na jaké úrovni.

Zdravotnická záchranná služba nabízí možnost proškolení na školách, ale vždy jde o jednotlivé

události, nikoliv o systematické a opakované školení s praktickou výukou. Přičemž, pokud se

s výukou začne již ve škole, kompetence k poskytování první pomoci se lépe fixují. Kvalita a

rychlost první pomoci může často rozhodnout o bytí a nebytí postiženého člověka.

Cílem standardů kardiopulmonální resuscitace tedy bylo, mimo jiné, rozšířit tento postup nejen

mezi medicínské profesionály, ale i mezi laickou veřejnost, aby byla schopná první pomoc

poskytnout. Tato diplomová práce hodnotí schopnosti poskytnout první pomoc, v případě zástavy

srdce, pomocí automatického externího defibrilátoru poučenými laiky - policisty a hasiči,

v návaznosti na absolvované školení. Díky rozšíření těchto relativně jednoduchých úkonů první

pomoci mezi širokou veřejnost se také podařilo již zachránit život mnoha obětem zástavy dýchání

a krevního oběhu.

Kardiopulmonální resuscitací se rozumí soubor úkonů směřujících k neprodlenému obnovení

oběhu okysličené krve u osoby, u které došlo náhle k selhání jedné nebo více základních životních

funkcí. Základní životní funkce jsou dýchání, oběh a vědomí (Kasal, 2015).

Automatický externí defibrilátor (AED) je přenosný přístroj, který analyzuje srdeční rytmus,

vyhodnotí případné patologie srdeční činnosti a v případě komorové fibrilace aplikuje defibrilační

výboj. Jeho obsluha je snadná, nevyžaduje zdravotnické vzdělání (Muknšnablová, 2016).

Automatomatizované externí defibrilátory umožňují bezpečný a efektivní způsob včasného podání

defibrilačního výboje při provádění kardiopulmonální resuscitace v terénu před příjezdem

záchranné služby (Muknšnablová, 2016).

1 § 150 trestního zákona – trestný čin neposkytnutí pomoci; § 151 trestního zákona – trestný čin
neposkytnutí pomoci řidičem dopravního prostředku. Existuje povinnost poskytnout pomoc jen při přímém
ohrožení života nemocného, nebo při vážné nemoci nebo úrazu. Ovšem řidič, který se účastní dopravní
nehody, je povinnen poskytnout první pomoc vždy.
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Pro zlepšování postupů v neodkladné, tedy kardiopumonální resuscitaci, byla ustanovena

Evropská rada pro resuscitaci (ERC), jejíž součástí je i Česká resuscitační rada. Mezinárodní fórum

hodnotí poslední poznatky vědy a podle nich upřesňuje metodiku neodkladné resuscitace.

Poslední souhrn doporučených postupů pro resuscitaci byl vydán v roce 2015 a obsahuje základní

léčebné algoritmy pro resuscitaci dětí a dospělých. Zdůrazňuje změny oproti doporučením z roku

2010. Velký význam pro zlepšení přežití u zástavy v terénu má spolupráce mezi svědkem

provádějícím kardiopulmonální resuscitaci, operátorem tísňové linky a včasným nasazením

automatizovaného externího defibrilátoru (Truhlář, 2015).

Přestože neustále klesá počet náhlých srdečních smrtí, tyto stále tvoří významný podíl na všech

úmrtí. Například v roce 2001 v USA, podle statistiky, to bylo takových případů úmrtí 450 000, více

než počet úmrtí na karcinom prsu, karcinom plic, cévní mozkové příhody a AIDS celkem. Evropské

statistiky udávají, že v Evropě umírá denně 2 500 pacientů náhlou srdeční smrtí. Právě první

pomoc v terénu hraje v těchto případech nezastupitelnou roli (Kozák, 2011).

Anglický trermín „First responder“ označuje vyškoleného laika reagujícího na žádost poskytnutí

první pomoci. „First respondeři“ jsou většinou vyškolení policisté nebo hasiči, kteří mají AED ve


[…]


2. Postižený se nehýbe, jak zjistím zda je při vědomí?

a) hlasitě ho oslovím – halo pane slyšíte mě a zatřesu rameny

b) snažím se mu otevřít oči

c) zvednu mu nohy

3. Jak budete postupovat u postiženého, který náhle ztratí vědomí – nereaguje na oslovení

ani bolestivý podnět.

a) zvednu nohy postiženého

b) zjistím jestli dýchá – jednoduchým manévrem zakloním hlavu, pohledem sleduji

hrudník a na tváři cítím proud vydechovaného vzduchu

c) snažím se nahmatat puls na zápěstí

4. Jestliže postižený dospělý nedýchá, jak dále postupujeme?

a) provádíme umělé dýchání

b) voláme záchrannou službu a neprodleně zahájíme srdeční masáž

c) uložíme postiženého do stabilizované polohy a voláme záchrannou službu

d) žádná odpověď není správná

5. Při provádění kardiopulmonální resuscitace dospělého je nejdůležitější :

a) srdeční masáž

b) umělé dýchání

c) udržet záklon hlavy

6. Kvalitní srdeční masáž znamená:

a) ruce zachránce na hrudní kosti – uprostřed hrudníku, frekvence stlačení 100x za minutu,

ruce záchrance jsou propnuté, hloubky stlačení 4-5cm.

b) ruce zachránce jsou vlevo od hrudní kosti, frekvence stlačené je 150 za minutu

c) ruce zachránce na hrudní kosti – uprostřed hrudníku, frekvence 100x za minut, hloubky

stlačení 10cm

7. Kdy lze srdeční masáž přerušit?

a) pouze na analýzu srdečního rytmu a při umělém dýchání na nezbytně nutnou dobu

b) kdykoliv pouze na 30 vteřin

c) nepřerušujeme ani při analýze srdečního rytmu

8. Jaký poměr stlačení hrudníku a vdechů je správný u dospělého člověka?

a) 15:2

b) 30:2

c) 5:2

9. Co je AED?

a) napište………………………………

b) nevím

10. Jaký postup zvolíte, jestliže máte AED ve služebním voze při dvou zachráncích?

a) neobnoví li se spontánní dýchání po uvolnění dýchacích cest, udržuje jeden zachránce

záklon hlavy postiženého a druhý přinese AED a až poté oživují podle pokynů z přístroje

b) neobnoví li se spontánní dýchání po uvolnění dýchacích cest, jeden oživuje a druhý

přinese AED, ihned jej zapne a při probíhající srdeční masáži postupuje podle pokynů z

přístroje

11. Jakou hlavní roli má AED při kardiopulmonální resuscitaci?

a) pouze instruuje zachránce při srdeční masáži

b) při jeho použití není nutná masáž srdce

c) po připojení k pacientovi instruuje zachránce, vyhodnotí zda je srdeční rytmus vhodný k

defibrilaci a umožňje podání defibrilačního výboje

12. Jaké opatření musí dodržovat zachránce při aplikaci výboje z AED?

a) nikdo se nesmí dotýkat postiženého – výboj by ohrozil i jeho život

b) stále pokračuje v srdeční masáži i při aplikaci výboje

c) nevím

13. Lze AED použít i u dětí do osmi let věku?

a) ano, ale musí být změněn režim přístroje

b) ano stejně jako u dospělého

c) ne

d )nevím

14. Poskytoval/a jste již někdy kardiopulmonální resuscitaci v rámci výkonu povolání nebo

ve volném čase?

a) ano s použitím AED

b) ano bez AED

c) ne

15. Jestliže byla vaše odpověď na předchozí otázku kladná napište prosím kolikrát.

a) s AED…

b) bez AED

16. Byly pro vás informace získané na školení pořádané záchrannou službou srozumitelné?

a) ano

b) ne

c) nedokážu posoudit

17. Uvítal/a by jste větší podíl teoretické části nebo praktického nácviku ?

a) větší podíl teoretické přípravy

b) větší podíl praktického nácviku

c) rozšíření obou částí školení

d) školení bylo dostačující

18. Školení kardiopulmunální resuscitace by mělo být realizováno 1x ročně. Je tato

frekvence dle vašeho názoru dostačující?

a) ano

b) ne

c) nevím

19. Pohlaví:

a) muž

b) žena

20. Uveďte Váš věk:

a) 20-25 let

b) 26-30 let

c) 31-35 let

d) 36-40 let

e) 41 let a více

21.V současné době pracuji jako příslušník/ce:

a) PČR

b) MěP

c) HZS

d) dobrovolný hasič

22. Jaké je vaše nejvyšší dosažené vzdělání:

a) SOU

b) středoškolské vzdělání s maturitou

c) vyšší odborné vzdělání

d) vysokoškolské vzdělání – bakalářské studium

e) vysokoškolské vzdělání – magisterské studium

f) vysokoškolské vzdělání – doktorandské studium

g) jiné (prosím, uveďte jaké)________________________________

23. Jak dlouho pracujete u PČR/ HZS /MěP /dobrovolných hasičů? (prosím, uveďte roky, příp.

měsíce):

________________________________________________________

23. Máte ještě nějaké připomínky, zed je prostor pro Vaše vyjádření:

Příloha č. 2 Vozidlo ZZS

Příloha č. 3 AED

Příloha č. 4 Školitel s otevřeným AED 1

Příloha č. 5 Školitel s otevřeným AED 2

Příloha č. 6 Školitel seznamuje s AED

Příloha č. 7 Záchranářské batohy s AED
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Jsem si vědom/a, že závěrečná práce je autorským dílem a že informace získané nahlédnutím do
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vydávány za studijní, vědeckou nebo jinou tvůrčí činnost jiné osoby než autora.

Byl/a jsem seznámen/a se skutečností, že si mohu pořizovat výpisy, opisy nebo kopie závěrečné

práce, jsem však povinen/a s nimi nakládat jako s autorským dílem a zachovávat pravidla uvedená
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