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Hodnotící kritéria závěrečných prací

Závěrečné práce jsou hodnoceny slovně, počtem bodů a navrženým klasifikačním stupněm. Oba hodnotitelé

(vedoucí i oponent) vypracují posudek, jehož součástí je bodové hodnocení jednotlivých aspektů práce (v daném

bodovém rozpětí a struktuře), návrh klasifikačního stupně a jeho slovní zdůvodnění. Součástí posudku bývají také

doporučené otázky k obhajobě.

Bodové rozpětí pro jednotlivé klasifikační stupně je pouze doporučené, hodnotitel se od něj může v odůvodněných

případech odklonit (vysoký odborný či společenský přínos práce může převážit drobné nedostatky, anebo naopak

zásadní pochybení v klíčovém aspektu může být natolik závažné, že práce není doporučena k obhajobě i přes jiné

nesporné kvality).

Klasifikace navržená v posudcích není pro zkušební komisi Státních závěrečných zkoušek závazná, ta k posudkům

sice přihlíží, ale rozhoduje se na základě průběhu obhajoby a vlastního uvážení. I v případě jednoho či obou

nedoporučujících posudků může student závěrečnou práci před komisí obhajovat.
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Hodnocení jednotlivých aspektů teoretické a výzkumné práce

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky a

odpovídající počet přidělených bodů

Počet bodů

Abstrakt

▪ Obsahuje abstrakt všechny

klíčové části (východiska,

cíle, výzkumné otázky či

hypotézy, použité metody,

hlavní výsledky a jejich

implikace)?

▪ Koresponduje abstrakt s

obsahem práce?

▪ Má abstrakt přiměřený

rozsah?

(0-5 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení

▪ Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí

jedna či více klíčových částí nebo není konzistentní s

cílem, strukturou práce či diskutovanými poznatky
▪ Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny

položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš

dlouhý, je matoucí
▪ Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn

obsahující všechny klíčové informace
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Abstrakt (slovní hodnocení)

Výborná úroveň. Abstrakt diplomové práce je kvalitně zpracovaný; obsahuje stručný

souhrn, který koresponduje s obsahem práce a obsahuje všechny klíčové informace.

Odůvodnění a rešerše odborné

literatury

▪ Je zdůvodnění práce uvedené

v úvodu logické?

▪ Byla zvolena adekvátní

literatura a je její záběr

vzhledem k tématu

dostatečný/úplný?

▪ Je zvolená literatura aktuální?

▪ Je použitá literatura řádně

citována?

▪ Je použitá argumentace

prezentována standardním

způsobem?

▪ Byl dosavadní výzkum

podroben kritice?

▪ Je popsána metoda rešerše?

▪ Jsou využívány přednostně

primární zdroje?

(0-20 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše

chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje

odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled

předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na

práci jiných autorů je nepřiměřená
▪ Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu

byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je

referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi.

Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom

nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně

referováno
▪ Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně

diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis

základních pramenů nebo teoretického rámce je na

standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních

autorů

▪ Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce

jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ

je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci

diskutován. Je předložen odpovídající a kritický přehled

dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem

interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru.

Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro

obor přínosná
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Odůvodnění a rešerše odborné literatury (slovní hodnocení)

Výborná úroveň. V diplomové práci je zvolena adekvátní a aktuální literatura, včetně

zahraniční literatury. Literatura je řádně citovaná. Metoda rešerše však popsána v diplomové

práci není.

Použité metody a logika

struktury práce

▪ Jsou jasně stanoveny a

zdůvodněny cíle práce,

výzkumné otázky či

hypotézy?

▪ Je zdůvodněna volba

použitých metod (rozsah a

▪ Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru

nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody

neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám
▪ Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na

dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým

metodám a postupům
▪ Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody

a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné

vědecké praxi
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metoda výběru vzorku, tvorba,

zpracování a analýza dat)?

▪ Jsou všechny použité metody

a postupy dobře a podrobně

popsány, umožňuje popis

replikaci?

▪ Byla věnována pozornost

reliabilitě a validitě dat?

(0-20 bodů)

▪ Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a

postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na

vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné

Použité metody a logika struktury práce (slovní hodnocení)

Výborná úroveň

V diplomové práci jsou správně stanoveny cíle práce. Ke kvantitativnímu výzkumu je použit

dostatečný počet respondentů, čímž je statistický výsledek významný. Použité metody jsou

dobře popsány.

Zpracování tématu a

interpretace získaných poznatků

▪ Odpovídají všechny uvedené

informace soudobému stavu

poznání?

▪ Neobsahuje práce zavádějící,

či dokonce demagogická

tvrzení a polopravdy?

▪ Jsou závěry prezentovány

srozumitelně?

▪ Jsou prezentovány všechny

relevantní poznatky?

▪ Byly vzaty v potaz silné i

slabé stránky práce?

▪ Jsou závěry korektní?

▪ Byly vzaty v úvahu

alternativní vysvětlení?

▪ Jsou závěry diskutovány

v kontextu soudobého

výzkumu?

▪ Jsou učiněna doporučení pro

další výzkum nebo opatření?

(0-20 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací

nebo s interpretací výsledků
▪ Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně

konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou

přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních

slabých a silných stránek

▪ Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně

prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků

jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou

diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků.

Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných

poznatků pro další výzkum nebo opatření
▪ Výborná úroveň – výsledky prezentovány

srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace

výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných

alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné

stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků.

Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a

zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji

nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a

odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření
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Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků (slovní hodnocení)

Velmi dobrá úroveň

Výsledky diplomové práce jsou srozumitelně a správně prezentovány. Závěry práce jsou

korektní. V akademické práci by však bylo ještě vhodné porovnat praktickou část práce

s výsledky jiného výzkumu na podobné téma, který byl prováděn v České republice.

Studentské práce jsou dostupné například na internetových stránkách: Vysokoškolské

kvalifikační práce .Také v repositáři závěrečných prací 1. LF UK jsem nalezla bakalářskou

práci, která se zabývala v roce 2013 podobným výzkumem.

V práci jsou zmíněny tři zahraniční studie; dvě z nich jsou však z let 2003 a 2005, což je pro

porovnávání výsledků ve vědecké práci velmi dlouhá časová doba.

V diplomové práci jsou diskutovány slabé i silné stránky výzkumu na základě získaných

poznatků.

Etické aspekty práce

▪ Byly vzaty v úvahu etické

otázky související s tématem

práce a realizací výzkumu?

▪ Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty,

etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou

respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena
▪ Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a

ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického
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▪ Nedošlo k ohrožení zájmů

účastníků výzkumu?

▪ Jsou diskutovány etické

konflikty výzkumné činnosti?

▪ Byla respektována pravidla

publikační etiky?

▪ Jaký byl výsledek shody

v systém pro odhalování

plagiátů (Thesis)?

(0-10 bodů)

hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního

charakteru
▪ Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla

a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu
▪ Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana

osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou

diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti.

Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce

Výborná úroveň. Etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně

ošetřeny. Diplomantka uvádí, že povolení k výzkumu získala .

Práce prošla kontrolou systému Thesis pro odhalování plagiátu a podobnost vyšla menší

než 5.

Odborný a společenský přínos

▪ Pojednává práce

aktuální/praktický problém?

▪ Je práce přínosná z hlediska

oboru?

(0-10 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky

aktuálním nebo praktickým problémem
▪ Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně

aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru
▪ Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a

praktický problém v kontextu oboru
▪ Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro

rozvoj oboru, zabývá se významným společenským

problémem
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Odborný a společenský přínos (slovní hodnocení)

Výborná úroveň. Diplomantka si vybrala velmi zajímavé a aktuální téma. Její práce je jistě

přínosem v oboru. Ve své práci diplomantka zjišťovala úroveň vzdělání příslušníků

integrovaného záchranného systému v problematice poskytování kardiopulmonální

resuscitace s užitím přístroje AED. Oceňuji, že hledá možnosti a návrhy na možnosti

proškolení dalších příslušníků pracujícího v záchranném systému.

Své výsledky již prezentovala ve Sborníku 18.studentské vědecké konference 1 LF UK

v květnu 2017.

Formální úroveň práce

▪ Obsahuje práce všechny

klíčové části?

▪ Má práce dostatečný či

přiměřený rozsah?

▪ Je práce logicky uspořádána?

▪ Je práce z formálního hlediska

bez chyb?

▪ Má práce dobrou jazykovou

úroveň?

▪ Jsou soustavně používány

zavedené zkratky?

(0-15 bodů)

▪ Nedostatečná úroveň – práce není na odpovídající

úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí

některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem

požadavkům či je nelogicky uspořádána
▪ Dobrá úroveň – text je z hlediska obsahového i

formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má

jasnou strukturu
▪ Velmi dobrá úroveň – práce je zpracována na velmi

dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy

všechny zásady logické i formální strukturace textu
▪ Výborná úroveň – práce je napsána na vysoké

akademické úrovni
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Formální úroveň práce (slovní hodnocení)

Velmi dobrá úroveň. Práce je zpracovaná na velmi dobré úrovni. Má dostatečný rozsah a

má logickou i formální strukturu textu. Práce je doplněna obrázky
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Doporučená klasifikace práce podle bodového ohodnocení

Doporučený klasifikační stupeň Bodové rozpětí pro diplomové práce

Výborně 100–86

Velmi dobře 85–71

Dobře 70–56

Práci klasifikuji stupněm: Velmi dobře (82 bodů)

Slovní zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně1:

Diplomantka si zvolila vhodné a aktuální téma. Ve své práci prokazuje velmi dobré znalosti

dané problematiky. Výsledky jejího kvantitativního výzkumu poukazují na význam školení

pracovníků integrovaného záchranného systému při používání automatického externího

defibrilátoru. Ke kvantitativnímu výzkumu byl použit dostatečný počet respondentů, čímž je

statistický výsledek významný.

Vzhledem k tomu, že se však jedná o akademickou práci však postrádám porovnání s jiným

výzkumem stejného tématu v České republice a případně následnou diskuzi, Tyto práce jsou

jistě dohledatelné. V práci jsou zaznamenány tři podobné zahraniční studie, ale dvě jsou

vzhledem k volbě tématu již zastaralé (2003, 2005).

Celkově však práce odpovídá požadavkům kladeným na diplomovou práci a oceňuji, že

výsledky svého výzkumu již prezentovala ve Sborníku 18.studentské vědecké konference 1 LF

UK v květnu 2017.

Práci doporučuji k obhajobě

Otázky a připomínky k obhajobě práce:

1. Zkuste navrhnout systém školení příslušníků městské policie, u nichž vám při

vyplňování dotazníků vyšla nejvyšší chybovost .

V Praze 27.7.2018 Mgr. Veronika Kulířová

Místo a datum vypracování posudku Podpis vedoucího práce

1 V případě hodnocení stupněm neprospěl/a uvést hlavní nedostatky práce a zdůvodnění tohoto rozhodnutí.